2
2
ДОГОВОР № ___________
на оказание услуг по организации участия в конференциях, форумах и т.п.
(для физических лиц)

г. Архангельск                                                                               «______» ____________20___ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице первого проректора по стратегическому развитию и науке Марьяндышева Павла Андреевича, действующего
на основании доверенности № 01-888 от 21.07.2025, с одной стороны,
и _____________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик» («Участник»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а в отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор)
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика (Участника) в X Международной конференции «Тепломассообмен и гидродинамика
в закрученных потоках» в период с 20 по 22 октября 2025 года, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Место оказания услуг: г. Архангельск.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязан:
2.1.1. организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п. 1.1.
настоящего Договора.
2.2. Участник обязан:
2.2.1. своевременно оплатить оказанные услуги в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Участник оплачивает услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора не позднее 6 октября 2025 года в размере __________________ рублей (сумма прописью), в том числе НДС 20%.
3.2. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему Договору, возникшей по вине Участника, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.3. В случае, когда невозможность исполнения настоящего Договора возникла
по обстоятельствам, за которые ни одна Сторона не отвечает, Участник возмещает Организатору только фактически понесенные им расходы.
3.4. Оплата по настоящему Договору производится в безналичной форме в рублях Российской Федерации.
3.5. Обязательства Участника по оплате оказанных услуг считаются исполненными
с момента поступления денежных средств на расчетный счет Организатора, указанного
в разделе 8 настоящего Договора, в размере, составляющем цену Договора.
3.6. При отсутствии оплаты Участник к участию в X Международной конференции «Тепломассообмен и гидродинамика в закрученных потоках» не допускается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств
по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору возможны
по соглашению Сторон, оформленными в письменной форме и подписанные обеими Сторонами.
5.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда,
а также в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.
5.3. Участник вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Организатору фактически понесенных им расходов по оказанию услуг до момента отказа.
5.4. Организатор вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии возврата Участнику суммы оплаты.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Участник гарантирует, что он в соответствии со статьей 1228 Гражданского кодекса Российской Федерации является автором материала (доклада), предоставляемого Организатору (далее – авторский материал). Авторский материал не содержит в себе неправомерно используемую информацию и не нарушает права третьих лиц и имеет все предусмотренные действующим законодательством об авторском праве ссылки
на цитируемых авторов и/или издания (материалы). В случае если авторский материал как результат интеллектуальной деятельности создан несколькими авторами совместно (соавторство), Участником получены все необходимые согласия других авторов в порядке статьи 1258 Гражданского кодекса Российской Федерации. Участником также получены все необходимые разрешения на приведенные результаты, факты и иные заимствованные материалы, правообладателем которых он не является.
6.2. Участник гарантирует, что в случае предъявления исков и претензий третьих лиц в отношении нарушения авторских прав на результаты интеллектуальной деятельности он будет нести ответственность и выступать стороной в процессе, в том числе с возмещением убытков если таковые возникнут у Организатора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае если Стороны не придут
к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Организатора
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует
до полного исполнения обязательств Сторонами.
7.3. Стороны установили, что копии Договора, его приложения и дополнения, направленные путем факсимильной или электронной связи, являются полноценными юридическими документами с последующим обменом оригиналами этих документов.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.
Ломоносова»
Адрес:163002, г. Архангельск,
Набережная Северной Двины, д. 17, Получатель: УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» л/сч 30246Ш00191)
ИНН: 2901039102 КПП: 290101001
Расчетный счет: 03214643000000012400
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск
БИК: 011117401
ЕКС (корр.счет): 40102810045370000016
	                       Заказчик

организационно-правовая форма и наименование юридического лица
Юридический и фактический адреса Тел.
ИНН/КПП
банковские реквизиты

	первый проректор по стратегическому развитию и науке

/Марьяндышев П.А./

Должность_______/ФИО/
                   м.п.

	м.п.

_______________